
Besluit heffing en invordering afdrachten Mijnbouwwet

Besluit van de Minister van EZ van
11 januari 2007, nr. WJZ 7002180, hou-
dende intrekking van het Besluit man-
daat, volmacht en machtiging inzake
heffing en invordering afdrachten op
grond van de Mijnbouwwet

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 10:3 van de Algemene
wet bestuursrecht en artikel 100 van de
Mijnbouwwet;

Besluit:

Artikel 1
Het Besluit mandaat, volmacht en mach-
tiging inzake heffing en invordering
afdrachten op grond van de Mijnbouw-
wet wordt ingetrokken.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 11 januari 2007.
De Minister van Economische Zaken,
J.G. Wijn.

Toelichting

Het Besluit mandaat, volmacht en mach-
tiging inzake heffing en invordering
afdrachten op grond van de Mijnbouw-

wet wordt ingetrokken in verband met
de inwerkingtreding van artikel V,
onderdeel L, van de Veegwet EZ. Door
de inwerkingtreding van deze bepaling
is thans in artikel 100, derde lid, van de
Mijnbouwwet vastgesteld dat de heffing
en invordering van afdrachten betreffen-
de opslagvergunningen door de rijksbe-
lastingdienst geschieden. Het verlenen
van mandaat, volmacht en machtiging
aan de inspecteur door de Minister van
Economische Zaken is derhalve niet
meer aan de orde.

De Minister van Economische Zaken,
J.G. Wijn.

EZ

Uit: Staatscourant 19 januari 2007, nr. 14 / pag. 11 1


